ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики по независимой оценки качества условий оказания услуг

медицинскими организациями

г. Чебоксары

31 января 2020 г.                      № 1

Председательствовал: Председатель Общественного совета при Министерстве

здравоохранения Чувашской Республики – Г.П. Матвеев

Присутствовали: Н.В. Плотников, П.Т. Артемьев, К.В. Лукин, О.Е. Маркова

Приглашенные: В.В. Дубов, А.Г. Мифтахутдинова, О.Б. Петрова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта плана работы Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской Республики по независимой оценки

качества условий оказания услуг медицинскими организациями на 2020 год

(Матвеев, Петрова)

Заслушали предложение начальника отдела правового обеспечения и

организационной работы Министерства здравоохранения Чувашской Республики о проекте

плана работы Общественного совета при Министерстве здравоохранения Чувашской

Республики по независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими

организациями на 2020 год.

Решили утвердить План работы Общественного совета при Министерстве

здравоохранения Чувашской Республики по независимой оценки качества условий оказания

услуг медицинскими организациями на 2020 год.

2. О перечне медицинских организаций Чувашской Республики, в отношении

которых будет проводиться независимая оценка качества условий оказания

медицинских услуг в 2020 году

(Мифтахутдинова, Матвеев)

Заслушали доклад специалиста 1 разряда отдела правового обеспечения и

организационной работы Министерства здравоохранения Чувашской Республики

Мифтахутдиновой А.Г. о перечне медицинских организаций, в отношении которых будет

проводиться независимая оценка качества условий оказания медицинских услуг в 2020 году

На основании Перечня медицинских организаций, участвующих в реализации

Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской

Республике медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в

том числе Территориальной программы обязательного медицинского страхования,

являющимся приложением Программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской

consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D5B9B910D3CE5DF458430670DD2AA5D4063043AAB5A535288165FE534EAE880DDD7D51860C7D4A88A5C794B1A176529D7452uF31L

2

Республики от 25 декабря 2019 г. № 604 с учетом приказа Министерства здравоохранения

Чувашской Республики от 28 апреля 2018 № 197н «Об утверждении перечня видов

медицинских организаций в соответствии с номенклатурой медицинских организаций, в

отношении которых не проводится независимая оценка качества условий оказания ими

услуг» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 28 мая 2018 г.

регистрационный № 51200) рассмотрели проект Перечня медицинских организаций

Чувашской Республики, в отношении которых будет проводиться независимая оценка

качества условий оказания медицинских услуг в 2020 году

Перечень медицинских организаций Чувашской Республики, в отношении которых

будет проводиться независимая оценка качества условий оказания медицинских услуг

в 2020 году

№

пп

Наименование медицинской организации

1 2

1.  Автономное учреждение Чувашской Республики «Городская стоматологическая

поликлиника» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

2.  Автономное учреждение Чувашской Республики «Новочебоксарская городская

стоматологическая поликлиника» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

3.  Автономное учреждение Чувашской Республики «Республиканский центр мануальной

терапии» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

4.  Автономное учреждение Чувашской Республики «Республиканская стоматологическая

поликлиника» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

5.  Автономное учреждение Чувашской Республики «Республиканский клинический

онкологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

6.  Акционерное общество «Санаторий «Надежда»

7.  Акционерное общество «Санаторий «Чувашиякурорт»

8.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Аликовская центральная районная

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

9.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Батыревская центральная районная

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

10.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Больница скорой медицинской помощи»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

11.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Вторая городская больница» Министерства

здравоохранения Чувашской Республики

12.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Вурнарская центральная районная больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D5B9B910D3CE5DF458430670DD2AA5D4063043AAB5A535288165FE534EAE880DDD7D51860C7D4A88A5C794B1A176529D7452uF31L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D5B9B910D3CE5DF458430670DD2AA5D4063043AAB5A535288165FE534EAE880DDD7D51860C7D4A88A5C794B1A176529D7452uF31L

3

1 2

13.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Городская детская больница № 2»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

14.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Городская детская клиническая больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

15.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Городская клиническая больница № 1»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

16.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Городской клинический центр»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

17.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Ибресинская центральная районная

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

18.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Канашская центральная районная больница

им. Ф.Г.Григорьева» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

19.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Канашский межтерриториальный

медицинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

20.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница

им. И.Е.Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

21.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Комсомольская центральная районная

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

22.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Красночетайская районная больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

23.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Мариинско-Посадская центральная районная

больница им. Н.А.Геркена» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

24.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Медицинский информационно-

аналитический центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

25.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Моргаушская центральная районная

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

26.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Новочебоксарская городская больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

27.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Новочебоксарский медицинский центр»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

28.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Первая Чебоксарская городская больница

имени Осипова Петра Николаевича - заслуженного врача РСФСР» Министерства

здравоохранения Чувашской Республики

29.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Президентский перинатальный центр»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

4

1 2

30.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканская детская клиническая

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

31.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканская клиническая больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

32.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканская клиническая

офтальмологическая больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

33.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканская психиатрическая

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

34.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканский кардиологический

диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

35.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканский клинический госпиталь

для ветеранов войн» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

36.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканский кожно-венерологический

диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

37.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканский наркологический

диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

38.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканский противотуберкулезный

диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

39.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканский центр медицинской

профилактики, лечебной физкультуры и спортивной медицины» Министерства

здравоохранения Чувашской Республики

40.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканский центр по профилактике и

борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Министерства здравоохранения

Чувашской Республики

41.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Урмарская центральная районная больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

42.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Центральная городская больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

43.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Центральная районная больница

Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

44.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Цивильская центральная районная

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

45.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарская районная больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

46.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Шемуршинская районная больница»

5

1 2

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

47.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Шумерлинский межтерриториальный

медицинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

48.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Ядринская центральная районная больница

им. К.В.Волкова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

49.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Яльчикская центральная районная больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

50.  Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Янтиковская центральная районная

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

51.  Общество с ограниченной ответственностью «ВиС»

52.  Общество с ограниченной ответственностью «Висма»

53.  Общество с ограниченной ответственностью «Вита»

54.  Общество с ограниченной ответственностью «Дантист-Мастер»

55.  Общество с ограниченной ответственностью «Икар-1»

56.  Общество с ограниченной ответственностью «Инком»

57.  Общество с ограниченной ответственностью «Клиника индивидуальной терапии»

58.  Общество с ограниченной ответственностью «Мастер-Дент»

59.  Общество с ограниченной ответственностью «Медикар»

60.  Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский кабинет «Здоровье»

61.  Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «ЗДРАВНИЦА»

62.  Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Радужный»

63.  Общество с ограниченной ответственностью «МТК»

64.  Общество с ограниченной ответственностью «МЦ Специалист-мед»

65.  Общество с ограниченной ответственностью "Стоматология «Мастер-Класс»

66.  Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Канаш»

Решили утвердить Перечень медицинских организаций Чувашской Республики, в

отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий оказания

медицинских услуг в 2020 году в количестве 66 медицинских организаций.

consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D5B9B910D3CE5DF458430670DD2AA5D4063043AAB5A535288165FE534EAE880DDD7D51860C7D4A88A5C794B1A176529D7452uF31L

6

3. Об организации работы Общественного совета при Министерстве

здравоохранения Чувашской Республики по независимой оценке качества условий

оказания услуг медицинскими организациями на 2020 год

(Матвеев, Петрова)

Запланировать осуществление выездных заседаний в организации, участвующие в

независимой оценке качества условий оказания услуг по отдельному графику так же

общественные заседание, на второй вторник месяца.

Председатель Общественного совета при

Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики по независимой

оценке качества условий оказания услуг

Г.П. Матвеев